
VD Štvanice – oprava plavebních komor otevřené řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-5320/2025/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: VD Štvanice – oprava plavebních komor
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 17. 12. 2024

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 22. 1. 2025
Dotaz č. 1
Žádáme Zadavatele o objasnění požadavku na přehrazení provizorního hrazení z první návodní drážky do 
druhé návodní drážky (zmíněno v odpovědi na dotaz č. 1 a 4 VZD č. 2). Je přehrazení nutné? Nemůže zůstat 
provizorní hrazení v první návodní drážce po celou dobu rekonstrukce VPK? Dostane uchazeč k dispozici 3 
sady provizorního hrazení (1x horní voda a 2x dolní voda) nebo pouze 2 a při přehrazování bude muset VPK 
zatopit a následně znovu vyčerpat (jednorázové vyčerpání VPK zůstalo v rozpočtu pouze 1x)?

Dotaz č. 2
Žádáme Zadavatele o opravu výměr v objektu 04.1 u položek č.10, 11, 12 a 13 - u kratších Z2.1 je počítána 
větší opracovávaná plocha něž u delších Z2.2 a špatně je i jejich počet (44 ks místo 42 ks). Na chybnou 
výměru v těchto položkách navazují položky č. 1 a 15, u kterých také žádáme o opravu.

Dotaz č. 3
Chápe uchazeč správně, že položka č. 10 v objektu 04.1.odsekává 10 MM degradovaného betonu a položka 
č. 1 téhož objektu nabetonovává 10 CM nového betonu / zálivky?

Dotaz č. 4
Žádáme Zadavatele o opravu výměry v objektu 04.1 u položky č. 33 - kratších Z2.1 je dle půdorysu 42 ks 
místo 44 ks uvedených v soupisu prací. Na chybnou výměru v této položce navazuje položka č. 31, u které 
také žádáme o opravu.

Dotaz č. 5
Žádáme Zadavatele o opravu výměr v objektu 04.1 u položek č. 2 a 3 - výtoků z obtokových kanálů je dle 
půdorysu celkem 44 ks místo 46 ks uvedených v soupisu prací.

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


VD Štvanice – oprava plavebních komor otevřené řízení

Strana 2/2

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Odpověď na dotaz č. 1
Zadavatel nemůže aktuálně říci, zda bude hrazení v 1. návodní drážce dostatečné pro celou dobu stavby a 
předpokládá nutné přehrazení do polohy 2. návodní drážky. Předpokládá se, že budou k dispozici pouze 2 
sady provizorního hrazení a bude opraveno v soupisu prací na 2x jednorázové vyčerpání VPK, jelikož se 
předpokládá zatopení komory po odstranění provizorního hrazení z polohy 1. návodních drážek. 

Odpověď na dotaz č. 2
V soupisu prací došlo k chybě a bude opraveno. Délky obtoků byly prohozeny, opraveno u položky č. 9 a 12 
(původně položky č. 10 až 13). Také došlo k přepočtu plochy pro očištění a odstranění degradovaného betonu, 
původně nebylo do výpočtu zahrnuto dno, tedy z kubatury 1,6 m je nově 2,2 m * délka obtoku.
Současně byl v soupisu prací prověřen celkový počet výtoků z obtoků a bude opraveno na 42 ks. Současně 
upozorňujeme na chybu ve výkresu D.1.2.5.8, kde by mělo být správně uvedeno 42 ks. 
Položka odklizení suti byla v souvislosti s opravou kubatur také aktualizována (pol. č. 14). 

Odpověď na dotaz č. 3
V soupisu prací došlo k chybě a bude opraveno. Mělo by být provedeno očištění obtoku a odsekání 1 cm 
betonu, následně by mělo být provedeno osazení oplechování obtoku, které bude zalito zálivkou z nesmršťivé 
cementové směsi do prostoru opancéřování a původní konstrukce – tedy opět v tloušťce 1 cm.  Z tohoto 
důvodu byly původní položky č. 1, 2, 3 smazány jako nevhodné pro zvolenou směs dle PD a nahrazeny novými 
položkami:
č. 1 - Zálivka kotevních otvorů z cementové zálivkové malty obj. do 0,25 m3
č. 2 - Utěsnění okolního otvoru pro provedení zálivky okolo oplechování výtoků z obtoků

Odpověď na dotaz č. 4
V soupisu prací byly položky č. 30 a 32 opraveny (původně položky č. 31 a 33), viz odpověď na dotaz č. 2 
došlo ke změně počtu kusů prvku Z2.1 na 42 ks.

Odpověď na dotaz č. 5
Položky bednění byly v souvislosti se změnou položky zálivky změněny a nově jsou pouze v položce č. 2 – 
kde se jedná o MJ za kompletní provedení kusu obtoku. Jelikož se bude jednat o jinou směs než 
samozhutnitelný beton, byla původní položka bednění nevhodná. 
V souvislosti s opravami položek byly také v SO 04.1 přepočítány přesuny hmot.
K těmto opravám je vydán nový rozpočet o zmíněné opravené položky v SO 04.1 a VON. 

Současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace bude uveřejněn opravený soupis prací.
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že součástí nabídky musí být soupis prací ve znění poskytnutém s tímto 
vysvětlením, nikoliv předcházejícím.

Příloha:
Soupis prací_24.1.2025

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2025-01-24T14:26:10+0100




